ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Белоярского района

30 августа 2024 года № 9

Место проведения: зал совещаний администрации Белоярского района (4 этаж)

Время проведения: 16.00 часов

Председательствовал:

Фокина
Светлана Сергеевна

председатель Общественного совета Белоярского района

Присутствовали члены Общественного совета:

Степанчук
Наталья Александровна

председатель Белоярской районной профсоюзной организации
работников образования и науки, заместитель председателя
Общественного совета Белоярского района

Лукина
Елена Владимировна

член профсоюзной организации бюджетного учреждения
профессионального образования ХМАО – Югры «Белоярский
политехнический колледж», секретарь Общественного совета
Белоярского района

Канева
Екатерина Владимировна

председатель Местной общественной организации
Коррекционно-развивающий центр «ЛогоПлюс» Белоярского
района

Канева
Ольга Владимировна

председатель Местной некоммерческой общественной
организации Белоярского района «Союз православных женщин
Белоярья»

Касаткин
Никита Михайлович

член Совета молодежи Белоярского района

Краснянская
Людмила Васильевна

председатель Местной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны и труда города Белоярского

Кузьменко
Александр Алексеевич

член Белоярского городского отделения (инвалидов, семей
погибших, ветеранов Афганистана) Российского Союза
ветеранов Афганистана «Рейд»

Кулакова
Нила Васильевна

член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей,
производителей Белоярского района»

Семенова
Елена Сергеевна

член первичной профсоюзной организации муниципального
автономного учреждения дополнительного образования
в области культуры «Детская школа искусств г. Белоярский»

Тухтасинов
Маъмуржон Мехманович

председатель Местной мусульманской религиозной
организации города Белоярский

Фирсова
Ирина Кузьминична

председатель Белоярского отделения общественной
организации «Спасение Югры» ХМАО – Югры

Председатель Общественного совета Белоярского района С.С. Фокина предложила
утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Общественного совета Белоярского района

1. Вступительное слово председателя Общественного совета Белоярского района
С.С. Фокиной.

2. О рассмотрении и утверждении Плана мероприятий общественного контроля
за реализацией органами местного самоуправления Белоярского района мероприятий
по антикоррупционной политике.

Докладчик: Фокина Светлана Сергеевна, председатель Общественного совета
Белоярского района

Результаты голосования:
За – 12 членов Общественного совета Белоярского района
Против – нет
Воздержалось – нет
Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

2. О рассмотрении и утверждении Плана мероприятий общественного контроля
за реализацией органами местного самоуправления Белоярского района
мероприятий по антикоррупционной политике.

СЛУШАЛИ: С.С. Фокину

Председатель Общественного совета Белоярского района сообщила,
что во исполнение протокольного поручения, предусмотренного
пунктом 1.2.2 протокола заседания Совета Общественной палаты Югры от 02 июля 2024
года № С-27 разработан проект Плана мероприятий, по осуществлению общественного
контроля за реализацией органами местного самоуправления Белоярского района
мероприятий по антикоррупционной политике (далее – План).
Проектом Плана предусмотрено проведение в 4 квартале 2024 года мероприятий
общественного контроля за реализацией органами местного
самоуправления Белоярского района мероприятий по антикоррупционной политике.

Вопросов, предложений, замечаний от членов Общественного совета Белоярского
района и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Утвердить План мероприятий, по осуществлению общественного контроля

за реализацией органами местного самоуправления Белоярского района мероприятий
по антикоррупционной политике (прилагается к настоящему протоколу).

Председатель Общественного совета
Белоярского района С.С. Фокина

Приложение к протоколу
от 30.08.2024 г. № 9

План мероприятий общественного контроля за реализацией
органами местного самоуправления мероприятий Белоярского района

по антикоррупционной политике

№
п/п

Мероприятия общественного
контроля

Срок
исполнения

Примечание

1. Изучение изменений в План
мероприятий по противодействию
коррупции в Белоярском районе
на 2021- 2024 годы

август
2024 года

План мероприятий был
дополнен 5 пунктами, указаны
сроки исполнения, со стороны
общественного совета будет
организован контроль
исполнения внесенных
изменений.

1.1. Контроль за проведением
комплекса антикоррупционных
мероприятий в подведомственных
организациях администрации
Белоярского района

4 квартал
2024 года

1.2. Анализ кадровых решений
на
предмет возникновения конфликта
интересов.

4 квартал
2024 года

1.3.Контроль за информационно-
разъяснительной работой по
формированию понимания у
муниципальных служащих понимания
Недопустимости принятия подарков в
связи с исполнением должностных
обязанностей

4 квартал
2024 года

1.4. Контроль за проведением
информационной кампании,
направленной на повышение
осведомленности субъектов
предпринимательства о мерах по
противодействию коррупции

4 квартал
2024 года

2. Изучение коррупционной
напряженности в сфере жкх

август-
сентябрь
2024
года

Проанализировав сайты УК
пришли к выводу:
- отсутствует информация
о противодействии коррупции и
об ответственных лицах;
- сайты не информативны;
- плохая скорость загрузки
страниц;
- не налажена обратная связь.

2.1. Контроль за информированностью
граждан о возможностях и способах
защиты прав в сфере ЖКХ

постоянно

2.2. Контроль за освещением
антикоррупционной деятельности
средствами массовой информации

постоянно

2.3. Контроль за работой сайта и его
информационной наполняемостью
(полнотой, актуальностью)

постоянно

2.4. Контроль оценки сотрудников
учреждений по исполнению
обязанностей, связанных
с профилактикой коррупционных
правонарушений

4 квартал
2024 года

3. Изучение коррупционной
напряженности при предоставлении
государственных и муниципальных
услуг

август 2024 Проанализировав предоставление
государственных и
муниципальных услуг,
однозначно можно сказать об
открытости, прозрачности и
доступности услуг.

4. Контроль за размещением в соц.сетях
органов власти, подведомственных
организациях тематических материалов
антикоррупционной направленности

постоянно

5. Контроль за деятельностью по
предотвращению коррупционных
рисков при осуществлении закупок

4 квартал
2024

______________

	ПРОТОКОЛ
	Председательствовал:
	Фокина
	Светлана Сергеевна
	председатель Общественного совета Белоярского райо
	Присутствовали члены Общественного совета:
	Степанчук
	Наталья Александровна
	председатель Белоярской районной профсоюзной орган
	Лукина
	Елена Владимировна
	член профсоюзной организации бюджетного учреждения
	Канева
	Екатерина Владимировна
	председатель Местной общественной организации Корр
	Канева
	Ольга Владимировна
	председатель Местной некоммерческой общественной о
	Касаткин
	Никита Михайлович
	член Совета молодежи Белоярского района
	Краснянская
	Людмила Васильевна
	председатель Местной общественной организации вете
	Кузьменко
	Александр Алексеевич
	член Белоярского городского отделения (инвалидов,
	Кулакова
	Нила Васильевна
	член некоммерческого партнерства «Союз предпринима
	Семенова
	Елена Сергеевна
	член первичной профсоюзной организации муниципальн